
CADERNO 3  13TERÇA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2014

EXTRATO DE CONTRATO
Origem: Carta Convite Nº C.C – 106 – PMO/2014. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná. Contrato nº 
110/2014. Contratada: PINHEIRO & CONCEIÇÃO LTDA-ME, no 
valor de R$ 76.071,58 (Setenta e Seis Mil, Setenta e Um 
Reais e Cinqüenta e Oito Centavos); Objeto: Contratação 
de empresa especializada com fornecimento de material e 
mão de obra para execuções  dos serviços de manutenção 
e instalação de bombas e painéis dos micros sistemas de 
abastecimento de água da rede municipal; Vigência: 19 de 
maio de 2014 a 16 de agosto de 2014.
Oriximiná – PA, 19 de maio de 2014.
Luiz Gonzaga Viana Filho
Prefeito Municipal de Oriximiná

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719611

PORTARIA Nº 1027/2014 – A Prefeita de Novo Repartimento, 
no uso de suas atribuições legais. Considerando Requerimento 
e Relatório da Comissão Processante do Município acolhido pela 
Chefe do Executivo Municipal. Resolve EXONERAR A PEDIDO (art. 
35 da Lei Mul. 009/93) a servidora efetiva ROSIANE MARÇAL 
DE LIMA, do cargo de Técnico Agrícola. Novo Repartimento,17 
de julho de 2014-Valmira Alves da Silva
Prefeita.
PORTARIA Nº 1028/2014 – A Prefeita de Novo Repartimento, 
no uso de suas atribuições legais. Considerando Requerimento 
e Relatório da Comissão Processante do Município acolhido pela 
Chefe do Executivo Municipal. Resolve EXONERAR A PEDIDO 
(art. 35 da Lei Mul. 009/93) a servidora efetiva CINTIA DE 
JESUS CASA BRANCA, do cargo de Assistente Administrativo. 
Novo Repartimento, 17 de julho de 2014
Valmira Alves da Silva
Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 01/2013/PMNR

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL 
Nº 004/2014 - RETIFICADO

A Prefeitura Municipal de Novo Repartimento comunica que 
estão fi xados no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, assim 
como publicado no site (Erro! A referência de hiperlink não 
é válida./ transparência/ concursos), o Edital nº 004/2014 – 
RETIFICADO, que desclassifi ca e elimina o candidato MANOEL 
MACHADO RIBEIRO FILHO, do cargo de Técnico Agrícola.
Novo Repartimento-PA, 14 de julho de 2014
Valmira Alves da Silva
Prefeita Municipal de Novo Repartimento

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719705

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Publica o contrato fi rmado com a seguinte pessoa física: 
Marisa Bartolini Schommer, contrato nº 20147002, valor de 
R$ 6.516,00 (seis mil quinhentos e dezesseis reais). Objeto: 
Locação de um imóvel Urbano para atendimento do CAPS. 
Conforme Dispensa de Licitação nº 7/2014-00002.
Publica o contrato fi rmado com a seguinte pessoa física: João 
Batista Ferreira da Silva, contrato nº 20147004, valor de R$ 
6.000,00 (seis mil reais). Objeto: Locação de um imóvel Urbano 
para casa de apoio para pacientes do TFD. Conforme Dispensa de 
Licitação nº 7/2014-00003. Rurópolis, 21/07/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719712

3º TERMO ADITIVO DE REPASSE N° 213.324/07-MI/CAIXA
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO, 
CNPJ 04.144.168/0001-21.
CONTRATADA: CONSTRUTORA CASCAVEL LTDA CNPJ: 
08.601.332/0001-33 Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 
2º da Lei 8.666/93 e suas alterações. (OBJETO: Execução de 
Drenagem Urbana Sustentável no Município de Redenção). 
Fica prorrogada por mais 77(setenta e sete) dias a vigência do 
contrato que vencerá em 30 de setembro de 2014/Permanece 
inalterada as demais condições contratuais. Redenção, 16 de 
julho de 2014. Gabinete do Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719747

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 019/PMS/2014.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis,através de sua 
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 019/2014,do tipo menor preço por item, para 
aquisição de um veiculo de passeio 1.0 e dois veículos tipo PICK.
UP para Secretaria Municipal de Saúde.Abertura:04/08/2018 
as 9:00h00min.Local:Auditório da Prefeitura Municipal 
de Salinópolis, sito à Tv.Pr. Ananias Vicente Rodrigues 
nº118,Centro,Salinopolis-PA.Fone contato:91-9230.2079, email 
pms_salinopolis@hotmail.com. Horário p/retirada edital 08:00 
as 12:30h. TATIANA DO SOCORRO MARTINS – Pregoeira/PMS

CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719773

AVISO DE LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE BELÉM, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada pelo Ato nº 778/2014-CMB, 
de 30/06/2014, comunica a todos os interessados que porcederá 
a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 002/2014-
CMB, tipo empreitada pelo MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para a 
execução do serviço de engenharia de construção de 01 (um) 
anexo e ampliação de outro já existente, ambos localizados no 
interior da sede da Câmara Municipal de Belém, conforme as 
especifi cações e os quantitativos contidos nos Anexos I e II do 
Edital do Certame.
ABERTURA: 06 de agosto de 2014, às 10:00 horas.
LOCAL: Sala da CPL da Câmara Municipal de Belém, situada à 
Travessa Curuzu, nº 1755, Bairro do Marco, no primeiro andar.
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 22, inciso II, § 2º, combinado com o 
artigo 23, inciso I, alínea “b”, e com o artigo 45, §1º, I, todos da 
Lei nº 8.666/93; Lei nº 9.854 de 27/10/1999; Lei Complementar 
nº 123, de 14/12/2006; Decreto nº 4358, de 05/09/2002; 
Instrução Normativa MARE nº 05, de 21/07/95; Decreto nº 3.722 
de 09/01/2001; Instrução Normativa nº 02, de 30/04/2008 da 
SLTI do MPOG; e demais legislações pertinentes.
O Edital está disponibilizado gratuitamente no site da Câmara 
Municipal de Belém, “www.cmb.pa.gov.br”, ou pen drive e CD 
virgem fornecidos pelo interessado, no endereço acima referido, 
no horário de 08:00 às 12:00 horas.
Belém, 16 de julho de 2014 - A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719957

EXTRATO DE CONTRATO. Origem: Tomada de Preço 
2014.06.06-01tp. Contratada: J. B. Construtora Ltda. Objeto: 
Construção/Urbanização da orla do rio Tomé-Açu do município de 
tomé-açu-pa. Valor Global: 649.695,41 (seiscentos e quarenta 
e nove mil seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta e 
um centavos). Vigência: 31/12/2014. Secretário Municipal de 
Transportes Obras e Urbanismo: Ricardo Marianelli. Maria do 
Livramento N. Moreira - Presidente da CPL
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 2014.07.14-
01PP. Objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de 25 mil kits merenda escolar, composto por: 
prato, colher, copo e tigela. para atender a demanda da educação 
infantil e fundamental da Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED. Tipo: Menor Preço. Abertura: 04/08/2014, às 9h00min. 
Local: Sala da CPL. Sito à Av. Três Poderes, nº 738 Centro – 
Tomé-Açu/PA. Informações de 08h00min ás 12h00min dos dias 
úteis, no endereço supracitado.
Josehildo Taketa Bezerra - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719962

DECRETO N° 071/2014
Dispõe sobre a convocação para a 5° Conferência 
Municipal do Plano Diretor Participativo do Município de 
Marabá, e dá outras providências.
O prefeito de Marabá, Estado do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, e com base na Lei Municipal n° 17.213/2006, a qual 
instituiu o Plano Diretor de Marabá, etc...
CONSIDERANDO a realização da 5° Conferência do Plano 
Diretor é aberta a participação de todos os cidadãos e cidadãs do 
Município de Marabá;
CONSIDERANDO o término dos mandatos dos atuais membros 
do Conselho Gestor do Plano Diretor Participativo;
CONSIDERANDO o que estabelece os artigos n° 149, §2°; 150, 
III, IV; 151, §1°, I e II; 157, §5°; 158, Parágrafo Único; e, 159, 
I a V, VII, VIII; todos da Lei 17.213/06;
RESOLVE:
Art. 1°. Fica estabelecida as datas de 11 e 12 de Abril de 2014, 
para a realização da 5° Conferência Municipal do Plano Diretor, 
a se realizar no Auditório da Câmara Municipal de Marabá, 
localizado na Agrópolis do Incra, a partir das 08:00hs.
Art. 2°. A 5° Conferência Municipal do Plano Diretor de Marabá 
tem como objetivo a discussão dos seguintes temas:
I. A eleição dos novos membros do Conselho Gestor do Plano 
Diretor Participativo do Município de Marabá;
II. Discussão e aprovação de propostas de revisão do Plano 
Diretor Participativo do Município de Marabá;
III. Outros assuntos dentro das atribuições previstas em lei 
própria e da Conferência do Plano Diretor de Marabá.
Art. 3°. Todos os segmentos sociais previstos no inciso II, §1° 
do art. 152 da Lei Municipal n°. 17.213/06 deverão realizar, até 
o dia 9 de abril de 2014, inscrição prévia de seus representantes, 
de segunda a sexta-feira – entre 08h e 14h, na Secretaria do 
Plano Diretor nas dependências da Secretaria Municipal de 
Planejamento – SEPLAN; sito à Rodovia Transamazônica no 
mesmo prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas.

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.
Publique-se, Cumpra-se e Dê-se ciência.Gabinete do Prefeito 
Municipal de Marabá, Estado do Pará, em 07 de março de 2014.
João Salame Neto - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719868

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré torna pública a 
homologação do resultado do PP. nº011/2014– PMVN, que tem por 
objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, PERMANENTE 
E EPIS ESPECIFICOS PARA ATENDIMENTO AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E PESCA E 
DESENVOLVIMENTO RURAL DE VIGIA DE NAZARÉ, DURANTE O 
ANO DE 2014, lavrado em favor de ZUCATELLI MOTORES LTDA, 
(CNPJ: 08.633.047/0001-02), vencedora dos Itens: I, II e III, 
Valor global: R$ - 386.800,00 (Trezentos e Oitenta e Seis Mil e 
Oitocentos Reais).
MAURO ALEXANDRE SANTOS SOUZA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré – PA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014
CONTRATO: Nº 012/2014
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, PERMANENTE 
E EPIS ESPECIFICOS PARA ATENDIMENTO AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E PESCA E 
DESENVOLVIMENTO RURAL DE VIGIA DE NAZARÉ, DURANTE O 
ANO DE 2014.
CONTRATADA: DSS COMÉRCIO E SERVIÇOS
VALOR: R$ 202.150,50 (Duzentos e dois mil cento e cinqüenta 
reais e cinqüenta centavos). LOTE: I
CONTRATO: Nº 012A/2014
CONTRAT ADA: W S PEREIRA COMERCIO E SERVIÇOS - ME
VALOR : R$ - 80.000,00 (Oitenta mil reais). LOTE: II
VALOR : RS – 19.000,00 (Dezenove mil reais). LOTE: III
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ - 301.150,00 (Trezentos 
e um mil cento e cinquenta reais).
VIGÊNCIA: 10/07/2014 à 31/12/2014.
MAURO ALEXANDRE SANTOS SOUZA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719923

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
052/2014/CPL/PMM, tipo menor preço por item, Data do certame: 
31/07/2014 às 10h00min horário de Brasília. Objeto: Registro 
de preços para eventual aquisição de materiais hospitalares 
diversos para composição de kit’s de primeiro socorros, para 
atendimento a Fundação Casa da Cultura de Marabá – FCCM. 
Integra do Edital: informações Sala da CPL/PMM Prédio do Centro 
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, das 08h00min ás 
14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Ulisses 
Flavio Rios - Pregoeiro
REPUBLICAÇÃO. Processo Licitatório nº 11.248/2014, Pregão 
Eletrônico SRP N.º 039/14/CPL//PMM, tipo menor preço, data 
do certame: 04/08/2014 às 10h00 min horário de Brasília. 
Objeto: registro de preços para eventual para fornecimento de 
equipamento de segurança individual – EPI’s. Edital disponível no 
sítio www.comprasnet.gov.br. Informações na Sala da CPL/PMM, 
Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 
07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298 
das 08h00min às 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Lucimar da Conceição Costa de Andrade - Pregoeira
EXTRATOS DE CONTRATO. Extratos de Contratos n.º 049 
e 050/2014-SEMAD/PMM – Origem: Processo Administrativo 
nº 4.954/2014/PMM - PE SRP nº 033/2013/CPL/PMM, Objeto: 
Aquisição de mobiliário e eletrodoméstico para atender as 
necessidades da SMSI – Secretaria Municipal de Segurança 
Institucional - Recurso: Erário Municipal, Marabá/PÁ. 
Contratadas: Empresa J L P COMERCIAL LTDA – ME - CNPJ 
n.º 14.796.675/0001-01 - Valor total R$ 3.981,00 e DMX6 
COMERCIAL LTDA - EPP – CNPJ n.º 14.689.627/0001-06 – Valor 
total R$ 3.150,00. Vigência: 31.12.2014. Ass. 07/07/2014. João 
Salame Neto - Prefeito Municipal de Marabá.
Extrato de Contrato n.º 043/2014-SEMAD/PMM – Origem: 
Processo Administrativo nº 10.984/2013/PMM - PP SRP 
nº 072/2013/CPL/PMM, Objeto: Serviços de manutenção 
preventiva, corretiva e reposição de peças em ar-condicionado 
e centrais de ar para atender as necessidades da SEPLAN – 
Secretaria Municipal de Planejamento - Recurso: Erário Municipal, 
Marabá/PÁ. Contratada: Empresa GAMELEIRA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA - EPP - CNPJ n.º 03.687.304/0001-67 - Valor 
total R$ 1.600,00. Vigência: 31.12.2014. Ass. 17/07/2014. João 
Salame Neto - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 719932

RESULTADOS DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de 
Santa Isabel do Pará/PA torna público o resultado do Processo 
Licitatório CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/14, tendo como 


